
PŘÍRUČKA UŽIVATELE

SUŠIČKA

Před začátkem montáže si pečlivě přečtěte tyto pokyny. To montáž 
usnadní a zajistí, že je výrobek správně a bezpečně nainstalován. Po 
provedení montáže tyto pokyny ponechejte v blízkosti výrobku pro 
budoucí nahlédnutí.

RC7055*HM / RC7055*H*M
RC8055*HM / RC8055*H*M

MFL68721070
Rev.00_072116

www.lg.com



OBSAH Tato příručka může zahrnovat vyobrazení 
nebo obsah, které se liší od vámi zakou-
peného typu.
Tato příručka podléhá revizím ze strany 
výrobce.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY .....................................................3
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................... 3
Likvidace starého přístroje ........................................................................ 10

INSTALACE ............................................................................11
Technické údaje ........................................................................................ 11
Příslušenství ............................................................................................. 11
Požadavky na místo instalace .................................................................. 12
Pokyny k instalaci nad sebou ................................................................... 13

OBSLUHA ...............................................................................16
Používání zařízení .................................................................................... 16
Třídění prádla ........................................................................................... 17
Ovládací panel .......................................................................................... 18
Tabulka programů ..................................................................................... 20
Možnosti programu ................................................................................... 22
Sušení na sušáku (volitelně) .................................................................... 24

INTELIGENTNÍ FUNKCE ......................................................25
Používání funkce inteligentní diagnostiky Smart Diagnosis™ .................. 25

ÚDRŽBA ..................................................................................26
Čištění filtru cupaniny ............................................................................... 26
Vyprázdnění nádržky na vodu .................................................................. 27
Čištění mřížky vstupu chladného vzduchu ............................................... 27
Otírání snímače vlhkosti ........................................................................... 27

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD .....................................................28
Diagnostika problémů ............................................................................... 28
Kódy chyb ................................................................................................. 32

ZÁRUKA ..................................................................................33

PROVOZNÍ ÚDAJE ................................................................34



3

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY CZ

Následující bezpečnostní pokyny jsou určeny pro předcházení 
nepředvídaným nebezpečím, poškozením nebo nesprávné obsluze 
zařízení.
Pokyny jsou rozděleny na ‚VAROVÁNÍ‘ a ‚UPOZORNĚNÍ‘, viz 
podrobný popis níže.

Tento symbol označuje události a obsluhu, které mohou 
mít za následek vznik rizika. Podrobně si přečtěte text 
označený tímto symbolem a postupujte podle pokynů, 
abyste předešli vzniku rizika.

VAROVÁNÍ
Tento symbol označuje situace, kdy může mít nedodržení 
pokynů za následek závažné zranění nebo usmrcení osob.

UPOZORNĚNÍ
Tento symbol označuje situace, kdy může mít nedodržení 
pokynů za následek lehké zranění nebo poškození zařízení.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

VAROVÁNÍ
Pro snížení rizika požáru, zasažení elektrickým proudem 
nebo zranění osob při používání vašeho zařízení musí 
být dodržovány základní bezpečnostní pokyny včetně 
následujících pravidel:

Děti v domácnosti
Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, senzorickými nebo mentálními schopnostmi 
nebo nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi bez přiměřeného 
dozoru nebo bez seznámení s pokyny pro používání zařízení 
osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. Je nutné zajistit, aby si 
děti s přístrojem nehrály.



4

CZ

Pro používání v Evropě:
Toto zařízení mohou děti starší 8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schopnostmi nebo nedostatečnými 
zkušenostmi a znalostmi používat pod přiměřeným dozorem nebo 
pokud byly obeznámeny s pokyny pro bezpečné používání zařízení 
a porozuměly možným nebezpečím. Dohlížejte na děti, aby si 
s přístrojem nehrály. Děti nesmí bez dozoru provádět čištění a 
uživatelskou údržbu.
Děti mladší 3 let by se bez stálého dozoru neměly v blízkosti 
zařízení pohybovat.

Instalace
 •Ujistěte se, že je spotřebič řádně nainstalován, uzemněn a 
nastaven kvalifikovaným servisním technikem v souladu s pokyny 
pro instalaci.
 •Nikdy neuvádějte zařízení do provozu, pokud je poškozené, vadné, 
částečně demontované nebo pokud chybí či jsou poškozené 
některé součásti včetně poškozeného napájecího kabelu nebo 
zástrčky.
 •Toto zařízení by mělo být přepravováno dvěma nebo více osobami, 
které jej bezpečně drží.
 •Neinstalujte zařízení ve vlhkém a prašném prostředí. Zařízení 
neinstalujte ani neskladujte v exteriéru nebo na jakémkoliv místě, 
které může být vystaveno povětrnostním vlivům, např. přímému 
slunečnímu světlu, větru, dešti nebo teplotám pod bodem mrazu.
 •Utáhněte odtokovou hadici, abyste předešli jejímu uvolnění.
 •Pokud je napájecí kabel poškozen nebo je otvor elektrické zásuvky 
uvolněný, zástrčku nepoužívejte a obraťte se na autorizované 
servisní středisko.
 •V kombinaci s tímto zařízením nepoužívejte vícezdířkové zásuvky, 
prodlužovací napájecí kabel nebo adaptér.



5

CZ

 •Toto zařízení nesmí být instalováno za uzamykatelnými dveřmi, 
posuvnými dveřmi nebo dveřmi se závěsy na opačné straně než je 
umístěn spotřebič, aby nedocházelo k blokování úplného otevření 
dvířek zařízení.
 •Toto zařízení musí být uzemněno. V případě poruchy nebo selhání 
snižuje uzemnění riziko zasažení elektrickým proudem tím, že 
elektrickému proudu umožňuje projít cestou nejmenšího odporu.
 •Tento spotřebič je vybaven síťovým kabelem se zemnicím vodičem 
a ochranným kolíkem. Zástrčka musí být připojena do vhodné 
zásuvky, která je nainstalována a uzemněna v souladu s veškerými 
místními zákony a předpisy.
 •Nesprávné připojení zemnicího vodiče může mít za následek riziko 
zasažení elektrickým proudem. Pokud si nejste jisti, zda je zařízení 
správně uzemněno, obraťte se na odborného elektrikáře nebo 
servisního technika.
 •Napájecí zástrčku dodávanou se zařízením neupravujte. Pokud 
neodpovídá dostupné zásuvce, zajistěte provedení montáže 
vhodné zásuvky odborným elektrikářem.

Obsluha
 •Nepokoušejte se oddělovat žádné panely nebo rozebírat zařízení. 
Nepoužívejte při ovládání zařízení přes ovládací panel žádné ostré 
předměty.
 •Neopravujte ani nevyměňujte žádné díly zařízení. Veškeré opravy a 
servis musí provádět kvalifikovaní servisní pracovníci, není-li v této 
příručce uživatele doporučeno jinak. Používejte pouze schválené 
tovární díly.



6

CZ

 •V bezprostřední blízkosti pod zařízením a v jeho okolí neskladujte 
hořlavé materiály, např. cupaninu, papír, hadry, chemikálie atd.
 •Nevkládejte do zařízení zvířata, např. domácí mazlíčky.
 •Nenechávejte otevřená dvířka zařízení. Otevřená dvířka lákají děti, 
aby se na nich houpaly nebo aby lezly do zařízení, což by mohlo 
mít za následek poškození zařízení nebo zranění osob.
 •Nikdy nesahejte do zařízení, pokud je v provozu. Vyčkejte, dokud 
nedojde k úplnému zastavení bubnu.
 •Do zařízení nevkládejte ani v něm neperte nebo nesušte textilie, 
které byly čištěny, nasáknuty nebo potřísněny hořlavými nebo 
výbušnými látkami (jako je jsou vosky, odstraňovače vosků, oleje, 
barvy, benzin, odmašťovací kapaliny, roztoky pro suché čištění, 
petrolej, benzín, odstraňovače skvrn, terpentýn, rostlinný olej, 
kuchyňský olej, aceton, alkohol atd.). Při nesprávném použití by 
mohlo dojít k požáru nebo výbuchu.
 •V případě zaplavení odpojte elektrickou zástrčku a obraťte se na 
informační středisko pro zákazníky společnosti LG Electronics.
 •Když jsou dvířka plnicího otvoru otevřená, netlačte na ně shora 
nadměrnou silou.
 •Použijte novou hadici nebo sadu hadic dodávanou se zařízením. 
Opětovné použití starých hadic může mít za následek únik vody a 
následné poškození majetku.
 •Nedotýkejte se dvířek během programů využívajících vysokou 
teplotu.
 •V blízkosti zařízení nepoužívejte vznětlivé plyny a hořlavé látky 
(benzen, benzín, ředidla, petrolej, alkohol atd.).



7

CZ

 •Pokud dojde v zimním období ke zmrznutí odtokové hadice 
nebo hadice přívodu vody, používejte sušičku výhradně po jejím 
rozmrazení.
 •Všechny prací prostředky, aviváže a bělicí prostředky udržujte 
mimo dosah dětí.
 •Nedotýkejte se zástrčky ani ovládacích prvků zařízení vlhkýma 
rukama.
 •Napájecí kabel nadměrně neohýbejte ani na něj nepokládejte těžké 
předměty.

Údržba
 •Po úplném odstranění vlhkosti a prachu bezpečně zapojte 
elektrickou zástrčku do zásuvky.
 •Před čištěním zařízení odpojte od zdroje napájení. Nastavení 
ovládacích prvků na hodnotu VYPNUTO nebo přechod do 
pohotovostního režimu neodpojí zařízení od zdroje napájení.
 •Při čištění nestříkejte vodu dovnitř ani na vnější povrch zařízení.
 •Nikdy nevypojujte spotřebič tahem za síťový kabel. Vždy pevně 
uchopte elektrickou zástrčku a vytáhněte ji přímo ze zásuvky.



8

CZ

Bezpečnostní pokyny pro používání sušičky
 •Nesušte v zařízení nevyprané prádlo.
 •Při používání aviváží nebo podobných produktů je nutné dodržovat 
pokyny uvedené na jejich obalu.
 •Vyjměte z kapes všechny předměty, jako jsou zapalovače nebo 
zápalky.
 •Přístroj nikdy nezastavujte před dokončením cyklu sušení, pokud 
nebude veškeré prádlo rychle vyjmuto a rozprostřeno tak, aby 
mohlo dojít k rozptýlení tepla.
 •Zařízení by se nemělo používat, pokud pro čištění byly použity 
průmyslové chemikálie.
 •Předměty z pěnové pryže (latexová pěna), koupací čepice, 
voděodolné textilie, pogumované předměty a oděvy nebo polštáře 
s vložkami z pěnové pryže nesmí být v zařízení sušeny.
 •Nepijte kondenzovanou vodu. V opačném případě může dojít 
k onemocnění zažívacího ústrojí.
 •Filtr cupaniny je třeba pravidelně čistit.
 •Je třeba zabránit hromadění cupaniny v zařízení.
 •Nestříkejte přípravek pro chemické čištění přímo na zařízení ani 
nepoužívejte zařízení k sušení oděvů se zbytky přípravku pro 
chemické čištění.
 •Nesušte oděvy znečištěné mastnými látkami. Mastné látky (včetně 
pokrmových olejů) na oděvech nelze zcela odstranit ani po vyprání 
ve vodě.



9

CZ

 •Zařízení nesmí být napájeno prostřednictvím externího spínače, 
jako je časovač, nebo připojeno k obvodu, který je pravidelně 
zapínán a vypínán.
 •Po dokončení sušení, nebo pokud dojde během sušení k přerušení 
napájení, ihned vyjměte oděvy ze zařízení. Ponechání vysušených 
oděvů v zařízení bez dozoru může způsobit požár. Oděvy vyjmuté 
ze zařízení po sušení mohou způsobit požár. Po sušení oděvy 
ihned vyjměte a nechte je vychladnout rozvěšené nebo položené 
na rovné ploše.

Likvidace
 •Před vyřazením starého přístroje jej odpojte od elektrické sítě. 
Abyste zamezili nesprávnému použití přístroje, odřízněte přímo za 
přístrojem síťový kabel.
 •Veškeré obalové materiály (např. plastové pytle nebo polystyren) 
odstraňte z dosahu dětí. Obalové materiály mohou způsobit 
udušení.
 •Před likvidací zařízení nebo jeho vyhozením demontujte dvířka, 
abyste zamezili nebezpečí uvíznutí dětí nebo malých zvířat uvnitř 
sušičky.



10

CZ

Likvidace starého přístroje
 • Tento symbol přeškrtnutého koše značí, že odpad z elektrických a elektronických výrobků 

(WEEE) je nutné likvidovat odděleně od linky komunálního odpadu.
 • Staré elektrické výrobky mohou obsahovat nebezpečné látky, takže správná likvidace starých 

přístrojů pomůže zabránit potenciálním negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské 
zdraví. Staré přístroje mohou obsahovat znovu použitelné díly, které lze použít k opravě 
dalších výrobků a další cenné materiály, které lze recyklovat a šetřit tak omezené zdroje.

 • Přístroj můžete zanést buď do obchodu, kde jste ho zakoupili nebo se obrátit na místní správu 
komunálních odpadů, kde získáte podrobné informace o autorizovaném sběrném místě 
WEEE. Pro poslední aktuální informace z vaší země si prosím prostudujte web www.lg.com/
global/recycling

Obsahuje fluorované skleníkové plyny. R134a (GWP:1430): 0,390 
kg / 0,558 tuny ekvivalentu CO2. Hermeticky uzavřeno.



11

INSTALACE CZ

Technické údaje

1 2

3

5

1 2

5

4

1 Zásobník na vodu

2 Ovládací panel

3 Skleněná dvířka

4 Neprůhledná dvířka

5 Mřížka větrání

Model RC7055*H* / RC7055*H** RC8055*H* / RC8055*H**
Napájení 230 V~ 50 Hz
Velikost 600 mm (Š) × 640 mm (H) × 850 mm(V)

Hmotnost produktu 53–56 kg
Přípustná teplota 5–35 °C

Max. kapacita 7 kg 8 kg
 • Vzhled a technické údaje zařízení se mohou v rámci zvyšování kvality bez předchozího upozornění změnit.

Příslušenství
Ohledně nákupu se obraťte na informační středisko pro zákazníky společnosti LG Electronics.

Hadice pro odtok 
kondenzátu a držák 

hadice

Sušák Spojovací sada



12

CZ

Požadavky na místo instalace
Umístění

30-50 cm 2 cm 2 cm

Sklon podlahy : Povolený sklon podlahy pod celým 
zařízením je 1°.
Elektrická zásuvka : Musí se nacházet ve 
vzdálenosti do 1,5 m od jedné ze stran zařízení.
 • Nepřetěžujte zásuvku připojením více než jednoho 
spotřebiče.

Další vzdálenosti : Vzdálenost od stěny, 30–50 cm: 
zadní strana /2 cm: levá a pravá strana
 • Nikdy nepokládejte prací prostředky na vrchní 
stranu zařízení.

 • Tyto prostředky by mohly poškodit povrchovou 
úpravu a ovládací prvky.

POZNÁMKA
 • Aby bylo dosaženo lepších výsledků sušení, 
udržujte místo mezi zadní stranou přístroje a 
stěnou.

 • Zařízení neinstalujte na místě, kde hrozí námraza 
nebo prach.

 • Zařízení nemusí fungovat správně, případně může 
být poškozeno mrznoucí nebo zkondenzovanou 
vodou v čerpadle a odtokové trubici.

 • Zařízení neinstalujte v blízkosti horkých 
spotřebičů, jako jsou chladnička, trouba nebo 
sporák. Mohlo by dojít ke snížení výkonu sušení a 
trvání programu, a nepříznivému ovlivnění řádné 
funkce kompresoru. Zařízení pracuje nejlépe při 
pokojové teplotě 23 °C.

Umístění
 • Usaďte spotřebič na rovné pevné podlaze.
 • Ujistěte se, že proudění vzduchu okolo zařízení 
není narušováno koberci, rohožkami atd.

 • Nikdy se nepokoušejte vyrovnávat nerovnosti 
podlahy pod spotřebičem dřevěnými špalíky, 
kartónem nebo podobnými materiály.

 • Neinstalujte zařízení v místnostech, kde by 
mohla teplota klesnout pod bod mrazu. Zmrzlé 
hadice mohou pod tlakem prasknout. Spolehlivost 
elektronické řídicí jednotky může být při teplotách 
pod bodem mrazu snížena.

 • Pokud je dodávka zařízení realizována v zimním 
období a teplota se pohybuje pod bodem mrazu, 
umístěte spotřebič před uvedením do provozu na 
několik hodin do místnosti s pokojovou teplotou.

 • Zajistěte prosím, aby bylo zařízení po instalaci 
snadno přístupné technikovi pro případ opravy.

 • Po instalaci zařízení upravte montážním klíčem 
výšku všech čtyř nožek tak, aby bylo zařízení 
pevně usazeno a aby mezi horní deskou 
spotřebiče a spodní hranou pracovní desky zůstal 
volný prostor přibližně 20 mm.

Požadavky na ventilaci
 • Výklenek nebo pod pultem

 − Zajistěte, aby zařízením mohl proudit vzduch o 
minimálním objemu 3,17 m3/min.

 • Skříňka
 − Dvířka skříňky musí být opatřeny 2 (žaluziemi 
opatřenými) otvory, každý o minimální ploše 
387 cm2, každý umístěný ve vzdálenosti 8 cm od 
horní a spodní části dvířek.



13

CZ

VAROVÁNÍ
 • Zařízení neinstalujte v blízkosti zdrojů tepla. Zadní 
strana spotřebiče musí mít zajištěno dobré větrání. 
Nedodržování těchto pokynů může vést k potížím.

 • Spotřebič nesmí být instalován vedle chladicího 
zařízení.

 • Zařízení není určeno pro používání na moři ani pro 
instalaci v mobilních prostředcích, jako jsou např. 
karavany, letadla atd.

Elektrické připojení
 • Nepoužívejte prodlužovací přívod ani rozbočovací 
zásuvku.

 • Po použití vždy zařízení odpojte od zdroje 
napájení.

 • Zařízení připojujte k uzemněné zásuvce zapojené 
podle platných předpisů pro elektrickou instalaci.

 • Zařízení musí být umístěno tak, aby byla zástrčka 
snadno přístupná.

Pokyny k instalaci nad sebou
Sušičku lze umístit na pračku společnosti LG a 
bezpečně ji upevnit pomocí spojovací sady. Instalaci 
musí provést kvalifikovaný personál, aby bylo 
zajištěno její správné provedení.
Kvalifikovaný personál zajistí, že máte správnou 
spojovací sadu odpovídající vašemu modelu pračky 
a že jsou přístroje pevně spojeny. Z těchto důvodů 
je nezbytné provedení expertem.

Spojovací sada
Aby bylo možno tuto sušičku umístit na pračku, je 
vyžadována spojovací sada.

Sušička

Automatická 
pračka

Sušičku lze umístit pouze na pračku společnosti LG. 
Nepokoušejte se sušičku umístit na jinou pračku, 
výsledkem může být poškození, zranění nebo škoda 
na majetku.

Tvar a směr 
sestavení

Velikost horní desky pračky
550 mm 600 mm



14

CZ

Postup při instalaci

1 Umístěte sušičku LG na pračku LG.

2 Ze spodní části zadního krytu na každé straně 
demontujte dva šrouby tak, jak je uvedeno na 
obrázku níže.

3 Zarovnejte otvory spojovací sady s otvory 
v zadním krytu.
 • 3-1) 600 mm

 • 3-1) 550 mm

4 Dvěma šrouby dříve demontovanými ze sušičky 
přitáhněte spojovací sadu.

5 Pomocí čtyř šroubů z krabičky s příslušenstvím 
(16 mm) spojte zadní kryt pračky se spojovací 
sadou.

6 Na druhé straně postupujte stejně.

VAROVÁNÍ
 • Nesprávná instalace může způsobit vážné nehody.
 • Vzhledem ke hmotnosti přístroje a výšce 
instalace představuje pro jednu osobu skládání 
zařízení na sebe příliš velké riziko. Proces by 
měl být prováděn dvěma nebo více pracovníky 
kvalifikovaného personálu.

 • Zařízení není vhodné pro vestavnou instalaci. 
Neinstalujte jej jako vestavné zařízení.

 • Zařízení neuvádějte do provozu, není-li řádně 
umístěno.



15

CZ

Odtok kondenzované vody
Za normálních okolností je kondenzovaná voda 
čerpána do zásobníku vody, kde je ukládána, 
dokud není zásobník ručně vyprázdněn. Vodu lze 
také přímo odvádět do hlavního odvodu, zejména 
pokud je sušička umístěna na horní části pračky. 
Pomocí propojovací sady pro hlavní hadici pro odtok 
stačí změnit trasu vody a změnit příslušné ústrojí 
následovně:

1 Vyjměte propojovací sadu.

2 Oddělte od sady hadici zásobníku na vodu.

3 Připojte k sadě hadici pro odtok.

Vyrovnání spotřebiče
Vyrovnání spotřebiče zabraňuje zbytečnému hluku 
a vibracím. Umístěte spotřebič na pevnou, rovnou 
podlahu.
Není-li spotřebič řádně vyrovnán, upravte dle 
potřeby vyrovnávací nožky.
Otáčením po směru chodu hodinových ručiček 
provedete zvýšení, opačným směrem snížení, 
dokud se zařízení nepřestane viklat, a to ve všech 
směrech (přední-zadní, boční-boční a roh-roh).

Polohovatelná nožka

Polohovatelná nožka Polohovatelná nožka

Kontrola protilehlého směru
 • Po zatlačení na horní část zařízení v protilehlých 
rozích (úhlopříčně) se zařízení nesmí vůbec 
pohybovat nahoru a dolů (zkontrolujte v obou 
směrech). Pokud se zařízení při zatlačení na 
úhlopříčně protilehlé rohy kývá, seřiďte znovu 
výšku nožek.



16

OBSLUHA CZ

Používání zařízení
Před prvním cyklem nechte zařízení pět minut 
vysoušet, aby došlo k zahřátí bubnu. Během 
několika prvních použití zařízení nechte mezi 
jednotlivými várkami otevřená dvířka. Umožníte tak 
uniknout případným pachům ze vnitřku přístroje.

1 Ujistěte se, že jsou filtr cupaniny a zásobník na 
vodu čisté.
 • Filtr cupaniny se nachází uvnitř lemu dvířek. 
Před každým cyklem sušení je třeba jej vyčistit.

 • Otevřete dvířka a ujistěte se, že je filtr cupaniny 
čistý. Pokud ne, vyčistěte jej.

 • Aby bylo dosaženo optimálních výsledků 
vysoušení, zkontrolujte, zda není třeba 
vyprázdnit zásobník na vodu.

VAROVÁNÍ
 • Nepijte kondenzovanou vodu.

POZNÁMKA
 • V některých případech může kvůli plnému 
zásobníku na vodu okno LED displeje 
zobrazovat symbol  (symbol vyprázdnění 
vody) a zařízení se může zastavit.

2 Po roztřídění vložte prádlo do bubnu.
 • Oděvy by měly být před vložením do bubnu 
roztříděny podle typu tkaniny a úrovně 
suchosti. Všechny šňůrky a pásky oděvů 
by měly být dobře svázány a upevněny. 
Prádlo zatlačte do zadní části, aby nepřišlo 
do kontaktu s těsněním dvířek. V opačném 
případě by mohlo dojít k poškození těsnění 
dvířek a oděvů. Zavřete dvířka.

UPOZORNĚNÍ
 • Dávejte pozor, aby mezi dvířky a gumovým 
těsněním neuvízlo prádlo.

3 Zapněte napájení.
 • Stiskněte tlačítko Napájení. Ikona indikátoru 
nad tlačítkem se rozsvítí, což značí, že je 
zařízení připraveno k činnosti.

4 Vyberte požadovaný program sušení.
 • Program můžete vybrat otáčením voliče 
programu, dokud není indikován požadovaný 
program.

 • Pokud stisknete tlačítko Start/Pauza, aniž by 
byl vybrán program, bude zařízení pokračovat 
v programu Bavlna. Podrobnější informace 
naleznete v tabulce programů

5 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

6 Po dokončení cyklu otevřete dvířka a vyjměte 
prádlo.

7 Vypněte zařízení.
 • Stiskněte tlačítko Napájení.



17

CZ

UPOZORNĚNÍ
 • Buďte opatrní! Buben uvnitř zařízení může být 
stále horký.

 • Zařízení nesmí být používáno k jiným než 
zamýšleným účelům.

POZNÁMKA
 • Závěrečná část cyklu sušičky probíhá bez ohřevu 
(zchlazovací cyklus), aby bylo zajištěno, že je 
prádlo ponecháno při teplotě, která zajišťuje, že 
prádlo nebude poškozeno.

 • Vysoká atmosférická teplota a malé rozměry 
místnosti mohou zvýšit jak dobu sušení, tak 
spotřebu energie.

Třídění prádla
Oděvy jsou opatřeny štítky pro praní, proto je 
doporučeno vysoušení podle štítků.
Kromě toho je třeba prádlo roztřídit podle velikosti a 
typu tkaniny.
Abyste dosáhli nejlepších výsledků vysoušení 
a nejefektivnějšího využití energie, zařízení 
nepřeplňujte.

Vlna
 • Vlněné oblečení sušte programem Vlna. Nejprve 
se řiďte symboly na štítku pro praní. Pokud 
po sušení není vlna zcela suchá, tak sušení 
neopakujte. Rozložte vlněné oblečení v původním 
tvaru a nechejte vyschnout naplocho.

Vlněné a háčkované materiály
 • Některé vlněné a háčkované materiály se 
v závislosti na kvalitě mohou srazit.

Jemné prádlo a syntetické materiály
 • Nepřeplňujte zařízení. Abyste předešli tvorbě 
záhybů, vyjměte jemné prádlo ihned po vypnutí 
zařízení.

Dětské prádlo a noční košile
 • Vždy se zkontrolujte štítky pro praní.

Pryž a plasty
 • Nikdy nesušte žádné předměty, které jsou 
vyrobeny pryže nebo plastů, např.:
 − zástěry, bryndáky a potahy židlí
 − záclony a ubrusy
 − vanové rohože

Skleněná vlákna
 • Nesušte v zařízení skleněná vlákna. Skleněné 
částice, které zůstanou v zařízení, mohou být 
během dalších cyklů zachyceny v oděvech.

Ikona Popis

Sušení

Bubnová sušička

Prádlo pro šetrné praní /  
Odolné proti pomačkání

Choulostivé / jemné prádlo

Nesušit v bubnové sušičce

Nesušit

Sušit při vysoké teplotě

Sušit při střední teplotě

Sušit při nízké teplotě

Žádné teplo / vzduch

Sušení na šňůře / zavěšení

Sušení odkapáním

Sušení naplocho

Ve stínu



18

CZ

Ovládací panel

RC7055*H* / RC7055*H**

RC8055*H* / RC8055*H**



19

CZ

1 Tlačítko Napájení
 • Stisknutím tlačítka Napájení provedete 
zapnutí a vypnutí.

 • Stisknutím tlačítka Napájení zrušíte funkci 
Odložený start.

2 Volič programu
 • Programy jsou k dispozici podle typu prádla.
 • Zvolený program signalizuje příslušná 
kontrolka.

3 Tlačítko Start/Pauza
 • Toto tlačítko Start/Pauza se používá ke 
spuštění nebo pozastavení programu 
sušení.

 • Během programu Pauza je po čtyřech 
minutách automaticky vypnuto napájení.

4 Dodatečná tlačítka programu
 • Tato tlačítka můžete použít pro výběr 
požadovaných voleb zvoleného programu.

Displej
 •  : Tato ikona ukazuje, že by měl být filtr 
cupaniny vyčištěn, nebo je ucpaný.
 − Upozornění na čištění: Stisknete-li tlačítko 
Napájení, dojde k zobrazení ikony.
 − Upozornění na ucpání: Pokud je zařízení 
v chodu, dojde k zobrazení ikony a ozve se 
akustický signál.

 •  : Tato ikona ukazuje, že je třeba nádržku na 
vodu vyprázdnit, nebo je plná.
 − Upozornění na vyprázdnění: Stisknete-li tlačítko 
Napájení, dojde k zobrazení ikony.
 − Upozornění na plnou nádržku na vodu: Pokud je 
zařízení v chodu, dojde k zobrazení ikony a ozve 
se akustický signál.

 •  : Tento symbol označuje stav vložení 
prachového filtru. Není-li filtr vložen, přístroj 
nebude pracovat a symbol se zobrazí.



20

CZ

Tabulka programů
Program sušení

Programy se senzorem sušení
Program Typ prádla Detail Úroveň 

sušení
Kapacita

7 kg 8 kg

Bavlna

Ručníky, župany a ložní 
prádlo Silné a prošívané tkaniny Extra 7 kg 8 kg

Froté ručníky, utěrky na 
nádobí, ručníky a ložní 

prádlo

Pro silné a prošívané 
tkaniny, které není třeba 

žehlit
Velmi 7 kg 8 kg

Osušky, utěrky, spodní 
prádlo a bavlněné ponožky

Pro tkaniny, které není 
třeba žehlit Skříň 7 kg 8 kg

Prostěradla, povlečení na 
polštáře a ručníky

Pro tkaniny, které není 
třeba žehlit Lehké 7 kg 8 kg

Prostěradla, povlečení na 
polštáře a ručníky

Pro tkaniny, které je třeba 
žehlit Žehlení 7 kg 8 kg

Smíšené 
prádlo

Ložní prádlo, stolní textilie, 
tepláky, bundy a deky

Pro silné a prošívané 
tkaniny, které není třeba 

žehlit
Velmi 3,5 kg 4 kg

Košile a halenky Pro tkaniny, které není 
třeba žehlit Skříň 3,5 kg 4 kg

Kalhoty, šaty, sukně a 
halenky

Pro tkaniny, které je třeba 
žehlit Žehlení 3,5 kg 4 kg

Syntetika

Košile, trička, kalhoty, 
spodní prádlo a ponožky

Pro oděvy z polyamidy, 
akrylátu a polyesteru, které 

není třeba žehlit.
Skříň 3,5 kg 4 kg

Košile, trička, spodní 
prádlo, bundy a ponožky

Pro oděvy z polyamidy, 
akrylátu a polyesteru, které 

je třeba žehlit.
Žehlení 3,5 kg 4 kg

Objemné 
prádlo Ložní prádlo, ubrusy Pro objemné prádlo - 2 kg 2 kg

Džíny Džíny a oděvy, které 
blednou

Pro džíny, které není třeba 
žehlit - 3 kg 3 kg

Péče o 
pokožku

Trička, povlaky na polštář 
a ručníky

Pro bavlněné tkaniny, které 
není třeba žehlit - 4,5 kg 4,5 kg

Osvěžení 
prádla Košile a halenky

Odstranění zápachu z látek 
(pro látky, u nichž je nutné 

odstranit zápach)
- 1,5 kg 1,5 kg

Sportovní 
oblečení

Dresy a oblečení na 
tréninky Pro materiál z polyesteru - 2 kg 2 kg



21

CZ

Programy se senzorem sušení
Program Typ prádla Detail Úroveň 

sušení
Kapacita

7 kg 8 kg

Rychlé 
sušení

Ložní prádlo a ručníky 
(s výjimkou jemných 

tkanin), sportovní oblečení, 
cyklus pro objemné 

položky.

Pro malé objemy vhodných 
tkanin s krátkou dobou 

schnutí
- 3 kg 3 kg

Jemné 
prádlo

Hedvábí, jemné tkaniny a 
prádlo

Pro tkaniny, které jsou 
citlivé na teplotu, například 

syntetické tkaniny
- 1,5 kg 1,5 kg

Vlna Vlna Pro vlněné tkaniny - 1 kg 1 kg
Programy s časovaným sušením

Program Typ prádla Detail Úroveň 
sušení

Kapacita
7 kg 8 kg

Sušení na 
sušáku

Hedvábí, vlna, jemné 
prádlo

Osvěžuje tkaniny bez 
sušení v bubnu - - -

Jemné 
sušení

Hedvábí, vlna, jemné 
prádlo

Osvěžuje tkaniny bez 
sušení v bubnu - - -

Studený 
vzduch

Všechny tkaniny, které 
vyžadují osvěžení Sušení v bubnu bez teploty - - -

Teplý vzduch Osušky, župany, utěrky a 
akrylové prošívané tkaniny

Malé předměty a vlhké 
oblečení, předměty 

každodenní potřeby vhodné 
pro sušení za tepla

- - -

UPOZORNĚNÍ
 • Je-li hmotnost náplně nižší než 1 kg, použijte mezi programy časovaného sušení možnost Teplý vzduch. 
Vlněné prádlo je třeba sušit pomocí programu Vlna. Tkaniny citlivé na teplotu, jako je hedvábí, spodní prádlo 
a dámské spodní prádlo je třeba sušit pomocí programu Jemné prádlo. Při volbě požadovaného programu 
dodržujte doporučenou hmotnost náplně prádla. V opačném případě může dojít k poškození oděvů.

POZNÁMKA
 • Testováno v souladu s normou EN61121 a směrnicí 932/2012
 • Pro test podle normy EN61121 a nařízení č. 932/2012 nastavte program na hodnotu Bavlna, Skříň, Běžná 
(plná a poloviční náplň).

 • Standardní program pro bavlnu: Bavlna  Skříň+ +  Běžná  Možnost (výchozí) (Tento program je 
nejúčinnější z hlediska zkušebních podmínek dle normy EN61121  a nařízení č. 932/2012)

 • Je vhodný pro sušení normálního vlhkého bavlněného prádla. Pokud se jedná o spotřebu energie, jde o 
nejefektivnější program sušení vlhkého bavlněného prádla.

 • Výsledky testu závisí na pokojové teplotě, typu a množství náplně, tvrdosti vody a teplotě vstupní vody.
 • Pokud je zařízení nainstalováno pod jiným zařízením, může dojít ke snížení výkonu.
 • Pokud není prádlo během praní řádně vyždímáno, spotřeba energie a doba sušení budou zvýšeny.



22

CZ

Možnosti programu
Odložený start
Chcete-li odložit koncový čas cyklu sušení, můžete 
použít možnost Odložený start. Maximum funkce 
Odložený start je 19 hodin. Minimum funkce 
Odložený start jsou 3 hodiny.

1 Zapněte jednotku.

2 Vyberte program

3 Stiskněte tlačítko Odložený start.

4 Pomocí tlačítek  ,  nastavte dobu odložení.

5 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

Nemačkavý (  )
Možnost Nemačkavý zabraňuje vzniku záhybů, 
ke kterým dochází, není-li prádlo vyjmuto ihned 
po skončení cyklu sušení. Je-li vybrána možnost 
Nemačkavý, dochází k opakovanému spouštění 
a zastavování zařízení, díky čemuž získáte dvě 
hodiny na vyndání prádla. Dojde-li během možnost 
Nemačkavý k otevření dvířek, možnost je zrušena.

Oblíbený
Možnost Oblíbený vám umožňuje uložit pro budoucí 
použití vlastní program sušení.

1 Zapněte jednotku.

2 Vyberte program

3 Vyberte možnost nebo dodatečný program.
(Nemačkavý, Rychlost otáčení atd.)

4 Stiskněte a přidržte tlačítko Oblíbený po dobu 
tří sekund.

Možnost Oblíbený je nyní uložena pro budoucí 
použití. Pro opakované použití uloženého programu 
vyberte možnost Oblíbený a stiskněte tlačítko Start/
Pauza.

Světlo bubnu
Pokud vyberete funkci Světlo bubnu, můžete se 
během činnosti zařízení dívat do bubnu.
 • Světlo zapnuto: Dvířka jsou otevřena.
 • Světlo vypnuto: Dvířka jsou zavřena. Světlo je 
vypínáno automaticky.

Rychlost otáčení
Tento doplňkový program určuje dobu sušení a 
nabízí možnost zvolit dlouhý a normální čas.
 • Výchozím nastavením je Běžná.

Volba

Ruční žehlení
Tato funkce udržuje oděvy více vlhké než úroveň 
sušení pro standardní žehlení.

1 Zapněte jednotku.

2 Vyberte program

3 Stiskněte tlačítko Úroveň sušení a vyberte 
možnost Žehlení.

4 Stiskněte tlačítko Volba a vyberte možnost 
Ruční žehlení.

5 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

Možnost Ruční žehlení je dostupná pro programy 
v níže uvedené tabulce.

Program Úroveň sušení
Bavlna

ŽehleníSmíšené prádlo
Syntetika



23

CZ

Připraveno k žehlení
Pomocí této možnosti zařízení vydá akustický 
signál, jakmile je várka připravena k žehlení.
Díky tomu můžete vyjmout rychle schnoucí lehké 
prádlo nebo prádlo, které chcete žehlit či pověsit, 
zatímco je lehce vlhké.

1 Zapněte jednotku.

2 Vyberte program

3 Stiskněte tlačítko Úroveň sušení a vyberte 
úroveň.

4 Stiskněte tlačítko Volba a vyberte možnost 
Připraveno k žehlení.

5 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

6 Jakmile je prádlo připraveno k žehlení, rozezní 
se po dobu přibližně jedné minuty akustické 
signály.

7 Stiskněte tlačítko Start/Pauza a otevřete dvířka.

8 Vyjměte prádlo, které chcete žehlit. (Zbytek 
prádla nechte v zařízení.)

9 Zavřete dvířka a stiskněte tlačítko Start/Pauza.

Možnost Připraveno k žehlení je dostupná pro 
programy v níže uvedené tabulce.

Program Úroveň sušení

Bavlna Extra/Velmi 
Skříň/Lehké

Smíšené prádlo Velmi/Skříň
Syntetika Skříň

Dětská pojistka ( )
Tuto možnost použijte k vypnutí ovládacích prvků. 
Tato funkce umožňuje zabránit dětem, aby měnily 
programy nebo ovládaly zařízení.

Uzamknutí ovládacího panelu

1 Stiskněte a přidržte tlačítko Dětská pojistka po 
dobu tří sekund.

2 Zazní akustický signál a na displeji se zobrazí 
hlášení CL.
Když je aktivní Dětská pojistka, jsou 
zablokována všechna tlačítka kromě tlačítka 
Napájení.

POZNÁMKA
 • Vypnutím napájení nebo dokončením všech 
programů nedojde k deaktivaci funkce dětské 
pojistky. Abyste měli přístup k dalším funkcím, je 
nutné dětskou pojistku deaktivovat.

Odemknutí ovládacího panelu
Stiskněte a přidržte tlačítko Dětská pojistka po 
dobu tří sekund.
 • Zazní akustický signál a na displeji bude znovu 
zobrazen zbývající čas aktuálního programu.

Zvuk
Tato možnost umožňuje nastavit hlasitost 
akustického signálu.



24

CZ

Sušení na sušáku (volitelně)
Dle níže uvedeného obrázku je do zařízení vložen 
sušák. Před použitím odstraňte a vyhoďte obalový 
materiál.
Funkce Sušení na sušáku je navržena pro prádlo, 
které musí být sušeno naplocho a ne v bubnu, 
včetně svetrů a jemných tkanin.

1 Otevřete dvířka

2 Vložte do středu bubnu háček.

3 Sušák umístěte na konstrukci nad filtr cupaniny 
a zatlačte na něj. Tím sestavení dokončíte.

4 Vlhké prádlo položte na horní část sušáku. 
Okolo prádla ponechte volný prostor, aby mohl 
proudit vzduch.
 • Sušák se nebude pohybovat, ale buben se 
bude otáčet.

5 Zavřete dvířka.

6 Zapněte napájení a vyberte možnost Sušení na 
sušáku.

7 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

POZNÁMKA
 • Zkontrolujte filtr cupaniny a odstraňte veškerou 
cupaninu, která se nahromadila z prádla sušeného 
na sušáku.



25

INTELIGENTNÍ FUNKCE CZ

Používání funkce inteligentní 
diagnostiky Smart Diagnosis™
Tuto funkci můžete použít v případě, že potřebujete 
přesnou diagnostiku od informačního střediska pro 
zákazníky společnosti LG Electronics při poruše 
zařízení.
Funkci Smart Diagnosis™ nelze aktivovat, dokud 
není zařízení připojeno k napájení. Pokud zařízení 
nelze zapnout, je nutné provést odstraňování závad 
bez použití funkce Smart Diagnosis™.

1 Stisknutím tlačítka Napájení zapněte pračku. 
Netiskněte žádná jiná tlačítka ani neotáčejte 
voličem programů.

2 Po vyzvání ze střediska podpory přiložte 
mikrofon svého telefonu do blízkosti tlačítka 
Napájení.

Max. 

10 mm

3 Stiskněte a podržte tlačítko (Další) po dobu 
tří sekund, přičemž držte mikrofon telefonu 
v blízkosti ikony Smart Diagnosis™ a tlačítka 
Napájení.

4 Přidržujte telefon na místě až do dokončení 
přenosu tónu. Bude zobrazen zbývající čas pro 
přenos dat.
 • Pro dosažení nejlepších výsledků nehýbejte s 
telefonem, dokud je přenos tónů aktivní.

 • Pokud se pracovníkovi střediska podpory 
nepodařilo získat přesný záznam dat, můžete 
být požádáni o opakování postupu.

Servisní středisko 
LG Electronics

5 Po uplynutí odpočtu a utichnutí tónů se vraťte k 
hovoru s pracovníkem střediska podpory, který 
vám následně na základě přenesených informací 
pro analýzu bude mít možnost pomoci.

POZNÁMKA
 • Funkce inteligentní diagnostiky Smart Diagnosis™ 
závisí na kvalitě místního hovoru.

 • Kvalita komunikace bude vyšší a vy získáte 
kvalitnější služby, pokud použijete pevnou linku.

 • Pokud nebude zajištěna dobrá kvalita přenosu 
dat inteligentní diagnostiky Smart Diagnosis™, 
například z důvodu nízké kvality hovoru, 
nedostane se vám těch nejlepších služeb 
inteligentní diagnostiky Smart Diagnosis™.



26

ÚDRŽBA CZ

VAROVÁNÍ
 • Při čištění přístroje vytáhněte síťovou zástrčku. 
Nevytažení zástrčky může mít za následek 
zasažení elektrickým proudem.

Čištění filtru cupaniny
Filtr cupaniny čistěte před každým cyklem sušení. 
Je třeba jej také vyčistit, pokud se rozsvítí ikona 

 a během chodu zařízení se ozývají akustické 
signály.
Čištění filtru cupaniny sníží dobu sušení a spotřebu 
energie.

1 Otevřete dvířka.

2 Vyjměte první filtr cupaniny.

3 Vyjměte druhý filtr cupaniny.

4 Otevřete oba filtry cupaniny a odstraňte 
veškerou cupaninu.
 • Otevřete první filtr cupaniny.

 • Otevřete druhý filtr cupaniny.

5 Spláchněte cupaninu pod teplou tekoucí vodou.

6 Nechte filtry cupaniny zcela vyschnout, zavřete 
je a znovu je vložte do zařízení.

POZNÁMKA
 • Sítko zbavte vlhkosti. Pokud by se tak nestalo, 
filtr cupaniny by se mohl ucpat kvůli vrstvě vody a 
zařízení by nemohlo fungovat.

 • Není-li filtr cupaniny v zařízení, provoz zařízení 
není možný.



27

CZ

Vyprázdnění nádržky na vodu
Kondenzovaná voda je sbírána do nádržky na vodu.
Po každém použití nádržku na vodu vyprázdněte. 
Pokud tak neučiníte, dojde ke zhoršení výkonu 
sušení.
Je-li nádržka na vodu plná, rozsvítí se ikona  a 
během chodu zařízení se ozývají akustické signály 
Pokud k takové situaci dojde, je třeba nádržku na 
vodu vyprázdnit během následující hodiny.

1 Vyjměte nádržku na vodu.

2 Nádržku na vodu vyprázdněte do dřezu.

3 Vložte nádržku zpět do zařízení.

4 Stiskněte tlačítko Start/Pauza.

Čištění mřížky vstupu 
chladného vzduchu
Mřížku vstupu chladného vzduchu 3–4krát do roka 
vyluxujte. Tak zajistíte, že nedojde ke hromadění 
cupaniny nebo nečistot, které by mohly způsobit 
nedostatečné proudění vzduchu.

POZNÁMKA
 • Ventilační mřížkou je vypouštěn teplý vzduch
 • Aby ze zařízení spalujících jiné palivo, jako 
je otevřený oheň, nemohlo dojít ke zpětnému 
proudění plynů do místnosti, je třeba zajistit 
odpovídající větrání.

Otírání snímače vlhkosti
Toto zařízení snímá během provozu úroveň vlhkosti 
prádla, což znamená, že musí být pravidelně 
čištěno, aby byl z povrchu snímače odstraňován 
nahromaděný vodní kámen.
Otřete snímače uvnitř bubnu.

UPOZORNĚNÍ
 • Snímač vlhkosti neotírejte brusnými materiály. 
Snímač vždy čistěte hrubou houbou.



28

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD CZ

Vaše zařízení je vybaveno systémem automatického monitorování chyb, který pomáhá rozpoznat a 
diagnostikovat problémy v počátečním stadiu. Pokud není provoz zařízení bezproblémový nebo pokud 
spotřebič vůbec nefunguje, zkontrolujte před žádostí servisního střediska o pomoc následující situace:

Diagnostika problémů
Příznaky Možná příčina Řešení

Zařízení se nezapne.

Napájecí kabel není správně 
zapojen.

 • Ujistěte se, že je zástrčka pevně připojena 
do uzemněné zásuvky odpovídající 
typovému štítku spotřebiče.

Přerušená pojistka, vypnutý 
jistič v domovním rozvaděči 
nebo přerušená dodávka 
elektrické energie.

 • Zapněte jistič nebo vyměňte pojistku. 
Nezvyšujte proudovou hodnotu pojistky. 
Pokud představuje problém přetížení 
obvodu, nechte jej opravit odborným 
elektrikářem.

Zařízení nevydává 
teplo.

Přerušená pojistka, vypnutý 
jistič v domovním rozvaděči 
nebo přerušená dodávka 
elektrické energie.

 • Zapněte jistič nebo vyměňte pojistku. 
Nezvyšujte proudovou hodnotu pojistky. 
Pokud představuje problém přetížení 
obvodu, nechte jej opravit odborným 
elektrikářem.

Sušení oblečení trvá 
příliš dlouho.

Náplň není řádně roztříděna.

 • Rozdělte lehké a těžké kusy oblečení. 
Sušení větších a těžších kusů trvá déle. 
Lehké kusy oblečení smíchané s těžkými 
kusy mohou ošálit snímač, neboť schnou 
rychleji.

Velká náplň těžkých tkanin.

 • Těžké tkaniny schnou pomaleji, neboť 
zadržují více vlhkosti. Abyste napomohli 
snížení doby sušení a její větší 
rovnoměrnosti u velkých a těžkých tkanin, 
rozdělte je do menších a stejnoměrných 
dávek.

Ovládací prvky zařízení nejsou 
správně nastaveny.

 • Použijte nastavení ovládání vhodné pro 
typ sušené náplně. Aby bylo dosaženo 
řádného sušení, mohou některé typy 
náplně vyžadovat úpravu úrovně sušení.

Je třeba vyčistit filtr cupaniny.

 • Před zahájením každého cyklu odstraňte 
cupaninu z filtru cupaniny. Po odstranění 
cupaniny podržte filtr proti světlu, abyste 
zjistili, zda není znečištěný nebo ucpaný. 
Protože některé typy náplně, jako jsou 
nové ručníky, vytváří velké množství 
cupaniny, může být během sušení 
nezbytné cyklus přerušit a vyčistit filtr.



29

CZ

Příznaky Možná příčina Řešení

Sušení oblečení trvá 
příliš dlouho.

Přerušená pojistka, vypnutý 
jistič v domovním rozvaděči 
nebo přerušená dodávka 
elektrické energie.

 • Zapněte jistič nebo vyměňte pojistku. 
Nezvyšujte proudovou hodnotu pojistky. 
Pokud představuje problém přetížení 
obvodu, nechte jej opravit odborným 
elektrikářem.

Zařízení je přetíženo
 • Rozdělte extra velké várky na menší. 
Tak dosáhnete lepších výsledků sušení a 
vyšší účinnosti.

Zařízení je nedostatečně 
zatíženo.

 • Pokud sušíte velmi malou várku, přidejte 
několik kusů oblečení, aby sušení mohlo 
probíhat správně. Je-li várka velmi malá a 
používáte programy se senzorem sušení, 
elektronické ovládání nemůže řádně 
zjistit úroveň suchosti náplně a může dojít 
k příliš časnému vypnutí zařízení. Použijte 
programy časovaného sušení

Doba sušení není 
rovnoměrná.

Nerovnoměrné nastavení 
teploty, velikosti várky nebo 
vlhkosti oblečení.

 • Doba sušení náplně závisí na typu 
použitého vytápění (elektrického), 
velikosti náplně, typu tkaniny, vlhkosti 
oblečení a filtru cupaniny. Nevyvážená 
várka v zařízení může způsobit dokonce 
nedostatečné otáčení, takže oblečení 
bude vlhčí a sušení bude trvat déle.

Na oblečení zůstávají 
mastné nebo špinavé 
skvrny.

Nesprávné použití aviváže.
 • Při praní prádla, který má být sušeno 
v zařízení, použijte správné množství 
aviváže podle doporučení výrobce 
aviváže.

Současně bylo sušeno čisté a 
špinavé prádlo.

 • Zařízení používejte výhradně k sušení 
čistých kusů oblečení. Nečistoty ze 
špinavého oblečení mohou být přeneseny 
na čisté oblečení ze stejné nebo pozdější 
várky.

Před umístěním do zařízení 
nebylo oblečení řádně vyčištěno 
nebo opláchnuto.

 • Skvrny na sušeném oděvu mohou být 
skvrny, které nebyly odstraněny v průběhu 
praní. Ujistěte se, že je oblečení řádně 
vyčištěno nebo opláchnuto podle pokynů 
k vaší pračce a pracímu prostředku. 
Některé obtížně odstranitelné skvrny 
mohou před praním vyžadovat předpírku.



30

CZ

Příznaky Možná příčina Řešení

Oděvy jsou pomačkané.

Oblečení schlo příliš dlouho 
(přeschnulo).

 • Přeschnutí várky prádla může mít za 
následek pomačkání. Zkuste kratší dobu 
sušení.

Oblečení bylo po skončení 
cyklu příliš dlouho ponecháno 
v zařízení.

 • Použijte možnost Nemačkavý.

Oblečení se sráží. Nebyly dodrženy pokyny pro 
péči o oděvy.

 • Abyste předešli srážení svého oblečení, 
vždy se řiďte pokyny pro péči o oděvy. 
Některé tkaniny se po vyprání přirozeně 
srazí. Jiné tkaniny lze prát, ale srazí se, 
pokud jsou sušeny v zařízení. Použijte 
nízkou nebo žádnou teplotu.

Na oblečení zůstává 
cupanina.

Filtr cupaniny nebyl řádně 
vyčištěn.

 • Před zahájením každého cyklu odstraňte 
cupaninu z filtru cupaniny. Po odstranění 
cupaniny podržte filtr proti světlu, abyste 
zjistili, zda není znečištěný nebo ucpaný. 
Pokud vypadá znečištěný, postupujte 
podle následujících pokynů. Protože 
některé typy náplně vytváří velké 
množství cupaniny, může být během 
sušení nezbytné vyčistit filtr.

Prádlo nebylo řádně roztříděno.

 • Některé typy tkaniny vytváří cupaninu 
(např. plstnaté ručníky z bílé bavlny) a 
je třeba je sušit odděleně od oblečení, 
na kterých cupanina ulpívá (např. černé 
plátěné kalhoty).

Zařízení je přetíženo  • Rozdělte extra velké várky určené 
k sušení na menší.

V kapsách zůstaly ubrousky, 
kapesníky atd.

 • Přes sušením oblečení zkontrolujte obsah 
kapes.

Zvýšená statická 
elektřina v usušených 
oděvech.

Oblečení schlo příliš dlouho 
(přeschnulo).

 • Přeschnutí várky prádla může způsobit 
nahromadění statické elektřiny. Upravte 
nastavení a použijte kratší dobu sušení, 
nebo použijte programy se senzorem 
sušení.

Sušení syntetických, stále 
stlačených nebo syntetických 
směsí.

 • Tyto tkaniny jsou přirozeně náchylnější 
k nahromadění statické elektřiny. Zkuste 
použít aviváž, nebo použijte kratší 
nastavení doby časovaného sušení.



31

CZ

Příznaky Možná příčina Řešení

Vytéká voda.

Hadice nádržky na vodu nebo 
hadice pro odtok nebyly 
správně připojeny.

 • Připojte správně hadici nádržky na vodu 
nebo hadici pro odtok.

Dvířka jsou zavřena a je v nich 
zachyceno prádlo nebo cizí 
látka.

 • Před použitím přístroje zkontrolujte, zda 
ve dvířkách není zachyceno prádlo nebo 
cizí látka. Pokud voda trvale vytéká, 
obraťte se na informační středisko pro 
zákazníky společnosti LG Electronics.

Po použití programu 
se senzorem sušení 
jsou na oblečení vlhké 
skvrny.

Velmi velká nebo velmi malá 
várka. Jeden velký kus, jako je 
deka nebo přikrývka.

 • Pokud jsou kusy oblečení příliš hustě 
sbaleny, nebo jsou v přístroji naopak příliš 
volné, snímač může nesprávně vyhodnotit 
úroveň vysušení várky. Pro velmi malé 
várky použijte program časovaného 
sušení. 
Velké a objemné položky, jako jsou deky 
nebo přikrývky, se mohou občas smotat 
do pevné koule tkaniny. Vnější vrstvy 
budou snímačem vyhodnoceny jako 
suché, přičemž vnitřek zůstane vlhký. Při 
sušení jednoho objemného kusu může 
pomoci, jestliže jednou nebo dvakrát 
pozastavíte cyklus a kus rozbalíte, abyste 
vystavili sušení vlhké části. 
Chcete-li po dokončení programu se 
senzorem sušení vysušit z velmi velké 
várky několik zbývajících vlhkých kusů 
nebo několik vlhkých míst na velkém 
kusu, vyprázdněte filtr cupaniny, poté 
sušení dokončete pomocí programu 
časovaného sušení.



32

CZ

Kódy chyb
Příznaky Možná příčina Řešení

Kód chyby: tE1 až tE7 Závada senzoru teploty  • Vypněte zařízení a obraťte se na servisní 
středisko.

dE
Během chodu zařízení byla 
otevřena dvířka nebo bylo 
zařízení provozováno, aniž by 
byla dvířka řádně zavřena.

 • Zcela zavřete dvířka.
 • Pokud hlášení dE nezhasne, obraťte se 
na servisní středisko.

tE1

Došlo k závadě senzoru teploty.  • Vytáhněte elektrickou zástrčku a obraťte 
se na servisní středisko.

tE2
tE3
tE4
tE5

F1 Teplota uvnitř zařízení náhle 
stoupla.

 • Vytáhněte elektrickou zástrčku a obraťte 
se na servisní středisko.

LE1 Motor se náhle zastavil.
 • Zkontrolujte, zda množství prádla 
nepřesáhlo maximální množství.

 • Vytáhněte elektrickou zástrčku a obraťte 
se na servisní středisko.

LE2
Kompresor se náhle zastavil.  • Vytáhněte elektrickou zástrčku a obraťte 

se na servisní středisko.AE

OE

Došlo k závadě vypouštěcího 
motoru čerpadla.

 • Vytáhněte elektrickou zástrčku a obraťte 
se na servisní středisko.

Okolní teplota pro instalaci je 
nižší než nula.

 • Doporučená okolní teplota pro instalaci je 
5–35 °C.



33

ZÁRUKA CZ

TATO OMEZENÁ ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA NÁSLEDUJÍCÍ:
 • Výjezdy servisních techniků za účelem dodání, vyzvednutí nebo instalace zařízení, pokyny pro zákazníky 
týkající se používání výrobku, oprava nebo výměna pojistek nebo oprava kabelového zapojení nebo 
instalatérské práce, případně náprava neautorizovaných oprav/instalace.

 • Nefunkčnost výrobku během výpadků a přerušení elektrického napájení nebo při nedostatečné dostupnosti 
elektrotechnických služeb.

 • Poškození způsobené netěsným nebo poškozeným vodovodním potrubím, zamrznutím vodovodního 
potrubí, omezeným průtokem odpadního potrubí, nedostatečným nebo přerušovaným přívodem vody nebo 
nedostatečným přívodem vzduchu.

 • Poškození vyplývající z používání výrobku v korozivním prostředí nebo navzdory pokynům uvedeným v 
příručce uživatele výrobku.

 • Poškození výrobku způsobené nehodami, hmyzem a škůdci, bleskem, větrem, ohněm, záplavami nebo 
vyšší mocí.

 • Poškození nebo poruchy způsobené prováděním neoprávněných úprav či změn, pokud je výrobek používán 
pro jiné než určené účely nebo v případě jakéhokoliv vytékání vody, pokud nebylo zařízení správně 
nainstalováno.

 • Poškození nebo porucha způsobená použitím nesprávného elektrického proudu, napětí nebo instalačních 
kódů, komerčním nebo průmyslovým používáním nebo používáním příslušenství, součástí či spotřebních 
čisticích prostředků neschválených společností LG.

 • Poškození způsobené během přepravy a manipulace, včetně škrábanců, rýh, odření a/nebo jiných 
poškození povrchu výrobku, pokud takové poškození nevyplývá z vad materiálu nebo nesprávného 
dílenského zpracování.

 • Poškození nebo chybějící součásti u vystaveného, rozbaleného, zlevněného nebo repasovaného výrobku.
 • Výrobky s odstraněnými, pozměněnými nebo nečitelnými originálními sériovými čísly. Pro zajištění platnosti 
záruky je vyžadováno číslo modelu, sériové číslo a originální maloobchodní prodejní doklad.

 • Zvýšení provozních nákladů a dodatečné provozní výdaje.
 • Opravy v případě, že je váš výrobek používán jiným než normálním a obvyklým způsobem v domácnosti 
nebo navzdory pokynům uvedeným v příručce uživatele výrobku.

 • Náklady spojené s odvozem vašeho výrobku z vaší domácnosti za účelem oprav.
 • Odvoz a opětovná instalace výrobku, pokud je nainstalován na nepřístupném místě nebo není nainstalován 
v souladu s vydanými pokyny pro instalaci, včetně příručky uživatele a příručky pro instalaci společnosti LG.

 • Poškození vyplývající z nesprávného používání, zneužití, nesprávné instalace, oprav nebo údržby. 
Nesprávná oprava se týká i případu použití neschválených nebo nevhodných dílů dle rozhodnutí společnosti 
LG.

 • Hluk nebo vibrace, které jsou považovány za normální, např. zvuk odtékající vody, zvuk otáčení nebo 
výstražné akustické signály.

Filtr je ucpaný.
- Žádné vyhřívání, dlouhá doba 
sušení

Vyčistěte filtr cupaniny.

Nesprávně připojený napájecí 
kabel nebo porucha elektrické 
zásuvky.
- Žádná energie
- Nehřeje

Znovu připojte napájecí kabel, 
vyměňte pojistku nebo zapněte 
jistič. Pokud je závada v elektrické 
zásuvce, může být třeba elektrikář.



34

PROVOZNÍ ÚDAJE CZ

Nařízení (EU) č. 392/2012 v přenesené pravomoci o uvádění spotřeby energie na energetických 
štítcích výrobků

Název nebo ochranná známka dodavatele LG Electronics

Identifikační značka modelu dodavatele
RC7055*HM
RC7055*H*M

RC8055*HM
RC8055*H*M

Jmenovitá kapacita v kg bavlněného prádla pro standardních program pro 
bavlnu při plném zatížení 7 kg 8 kg

Typ sušičky Kondenzační bubnová sušička 
pro domácnost

Třída energetické účinnosti A++ A++
Spotřeba energie „X“ kWh za rok na základě 160 standardních sušicích 
cyklů ve standardním programu pro bavlnu s celou a poloviční náplní 
a spotřeba v režimech s nízkou spotřebou energie. Skutečná spotřeba 
energie na cyklus bude záviset na tom, jak je spotřebič používán.

205 kWh/rok 230 kWh/rok

Automatická bubnová sušička Ano
Udělený „Eko štítek EU“ podle nařízení (ES) č. 66/2010 Ne
Spotřeba energie standardního programu pro bavlnu při plném zatížení 
(Edry) 1,75 kWh 1,91 kWh

Spotřeba energie standardního programu pro bavlnu při částečném 
zatížení (Edry1/2) 0,90 kWh 1,04 kWh

Spotřeba energie ve vypnutém stavu pro standardní program pro bavlnu při 
plném zatížení (Po) 0,4 W 0,4 W

Spotřeba energie v režimu ponechání v zapnutém stavu pro standardní 
program pro bavlnu při částečném zatížení (PI) 0,4 W 0,4 W

Trvání režimu ponechání v zapnutém stavu (Tl) 10 min 10 min

Program ‘ Bavlna  Skříň+ +  Běžná ’ s plnou a částečnou náplní představuje standardní program 
sušení, na který odkazují informace uvedené na štítku a v informačním listu s tím, že tento program je 
vhodný pro sušení běžně mokrého bavlněného prádla a že se jedná o nejúčinnější program z hlediska 
spotřeby energie při sušení mokrého bavlněného prádla.
Vážená doba trvání programu (T t) pro „standardní program pro bavlnu při 
plném a částečném zatížení“ 116 min 140 min

Trvání programu pro „standardní program pro bavlnu při plném zatížení“ (T 
dry) 155 min 179 min

Trvání programu pro „standardní program pro bavlnu při částečném 
zatížení“ (T dry 1/2) 87 min 111 min

Třída účinnosti kondenzace „X“ na stupnici od G (nejmenší účinnost) do A 
(nejvyšší účinnost). A A

Průměrná účinnost kondenzace C dry standardního programu pro bavlnu 
při plném zatížení 92 % 93 %

Průměrná účinnost kondenzace C dry 1/2 standardního programu pro 
bavlnu při částečném zatížení 92 % 92 %

Vážená účinnost kondenzace (Ct) pro „standardní program pro bavlnu při 
plném a částečném zatížení“ 92 % 93 %

Hladina akustického výkonu 65 dB(A) 65 dB(A)
Volně stojící



Poznámky




